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Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2015

Às 11:06 horas do dia 09 de março de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio,  designados  pelo  instrumento  legal  Portaria  1658/2014-PTJ-DVEXPED-TJ/AM  de  03/07/2014,  em  atendimento  às
disposições contidas na Lei  nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao
Processo nº 2014/22861, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00008/2015. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em Projeto de Cálculo Estrutural para viabilizar a construção de um Fórum Cível e Edifício
Garagem anexos ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n, São Francisco, conforme especificações e
condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)
Descrição Complementar: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 69.546,9800 Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME, pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)
Descrição Complementar: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 43.554,4800 Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME, pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 113.101,4600 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME, pelo melhor lance de R$ 25.500,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)

 2 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte
ME/EPP

Declaração
ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro

04.474.803/0001-39 W. LUCENA -
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 39.547,0000 R$ 39.547,0000 09/03/2015
09:17:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1-Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto  Armado (Estudos e Projetos)
Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

18.208.712/0001-66 SOLOFORTE
CONSTRUCOES E
PROJETOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 55.637,5800 R$ 55.637,5800 08/03/2015
23:41:31
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Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto  de Cálculo  Estrutural Fórum Cível, conforme Termo de Referência do
Edital do Pregão eletrônico nº. 008/2015. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão
pública.  Observação:  Estão  inclusos  nos  preços  supramencionados  todos  os  custos  diretos  e  indiretos,  inclusive  de
embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações
decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

03.342.224/0001-70 TECPRO PROJETOS
E CONSTRUCOES
LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 60.000,0000 R$ 60.000,0000 08/03/2015
19:56:40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

03.692.641/0001-42 VETOR
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES
LTDA

Não Não 1 R$ 62.000,0000 R$ 62.000,0000 02/03/2015
13:15:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Fórum Cível

18.968.880/0001-50 A1MC PROJETOS
EIRELI - ME

Sim Sim 1 R$ 62.880,0000 R$ 62.880,0000 02/03/2015
16:51:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

14.180.300/0001-04 T & P ENGENHARIA
LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 65.000,0000 R$ 65.000,0000 03/03/2015
18:22:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Fórum Cível anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n, São
Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.

07.765.850/0001-20 PROJECON -
PROJETOS E
CONSTRUCOES
LTDA - ME

Sim Sim 1 R$ 65.000,0000 R$ 65.000,0000 26/02/2015
13:35:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Fórum Cível COD. SIASG/SEPRO:00000017-5

19.911.286/0001-95 ALANK BATISTA
VIANA - ME

Sim Sim 1 R$ 69.000,0000 R$ 69.000,0000 08/03/2015
16:59:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1-Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto  Armado (Estudos e Projetos)
Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

03.600.473/0001-18 SANTA LAURA
CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 69.000,0000 R$ 69.000,0000 25/02/2015
14:55:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível

03.457.604/0001-50 SUPREMACIA
ENGENHARIA
EIRELI

Sim Sim 1 R$ 69.500,0000 R$ 69.500,0000 25/02/2015
12:29:43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

14.531.963/0001-26 EGM CONSULTORIA
E PROJETOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 69.540,0000 R$ 69.540,0000 09/03/2015
08:25:40

Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  CONTRATACAO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PROJETO  DE  CALCULO
ESTRUTURAL PARA VIABILIZAR A CONSTRUCAO DO FORUM  CIVEL ANEXO  AO  FORUM  MIN. HENOCH REIS, SITO  A AV.
HUMBERTO CALDERARO, CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS E CONDICOES DEFINIDAS NO EDITAL DE LICITACOES

17.030.652/0001-71 OLIVEIRA ARAUJO
ENGENHARIA LTDA
- EPP

Sim Sim 1 R$ 69.546,0000 R$ 69.546,0000 05/03/2015
10:19:28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

07.862.488/0001-05 HIZZO LUXOR
EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,0000 R$ 69.546,0000 06/03/2015
12:52:19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Fórum Cível e Edifício Garagem anexos ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto
Calderaro, s/n, São Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.
Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos) (GRUPO 1)

09.516.788/0001-68 CASTELL
CONSTRUCOES
LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 05/03/2015
09:35:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Fórum Cível anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n, São
Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital.

10.357.764/0001-92 A.G. CONSTRUCOES
E
EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 06/03/2015
16:51:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

84.091.206/0001-64 RILDO FERREIRA
LESSA - ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 06/03/2015
16:59:19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

14.670.561/0001-02 ACTUS
EMPREENDIMENTOS
LTDA. - EPP

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 09/03/2015
09:54:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.
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17.784.603/0001-24 GITO ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 09/03/2015
10:14:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

09.547.727/0001-68 ADAS -
ENGENHARIA,
PROJETOS &
AVALIACOES LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 23/02/2015
10:27:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

17.312.185/0001-72 PRONTO
ENGENHARIA
EIRELI - ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 24/02/2015
16:56:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural do Fórum Cível, nos termos do  Edital de Pregão
Eletrônico n.º008/2015.

08.768.010/0001-83 RUBBO
ENGENHARIA LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 69.546,9800 R$ 69.546,9800 26/02/2015
09:30:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Fórum Cível

13.384.705/0001-00 CONSTRUTORA
MAXXI LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 71.320,1600 R$ 71.320,1600 08/03/2015
21:57:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Fórum Cível anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n, São
Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.

04.716.651/0001-33 L. DE S. BATISTA -
ME

Sim Sim 1 R$ 72.500,0000 R$ 72.500,0000 06/03/2015
16:18:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Fórum Cível

17.302.881/0001-06 GEZIEL ARAUJO
FROTA - ME

Sim Sim 1 R$ 73.154,9400 R$ 73.154,9400 26/02/2015
17:08:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO DE CÁLCULO ESTRUTURAL para viabilizar a construção de um Fórum
Cível anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n, São Francisco.

11.471.872/0001-54 BENTO
CONSTRUCOES E
PROJETOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 89.546,9800 R$ 89.546,9800 24/02/2015
10:30:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Fórum Cível.

17.344.992/0001-77 FPO - FIRMA DE
PROJETOS E OBRAS
LTDA. - ME

Sim Sim 1 R$ 120.000,0000 R$ 120.000,0000 09/03/2015
09:13:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de cálculo estrutural fórum Ci-vil, conforme termo de referência do edital
do pregão eletrônico n°008/2015

12.077.513/0001-80 SARAIVA
COMERCIO E
SERVICOS DE
REFRIGERCAO LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 150.000,0000 R$ 150.000,0000 09/03/2015
09:07:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro

R$ 39.547,0000 04.474.803/0001-39 09/03/2015 11:06:33:073

R$ 55.637,5800 18.208.712/0001-66 09/03/2015 11:06:33:090

R$ 60.000,0000 03.342.224/0001-70 09/03/2015 11:06:33:093

R$ 62.000,0000 03.692.641/0001-42 09/03/2015 11:06:33:110

R$ 62.880,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:06:33:120

R$ 65.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:06:33:123

R$ 65.000,0000 14.180.300/0001-04 09/03/2015 11:06:33:133

R$ 69.000,0000 03.600.473/0001-18 09/03/2015 11:06:33:143

R$ 69.500,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:06:33:150

R$ 69.000,0000 19.911.286/0001-95 09/03/2015 11:06:33:150

R$ 69.540,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:06:33:153

R$ 69.546,0000 17.030.652/0001-71 09/03/2015 11:06:33:167

R$ 69.546,0000 07.862.488/0001-05 09/03/2015 11:06:33:180

R$ 69.546,9800 09.547.727/0001-68 09/03/2015 11:06:33:200

R$ 69.546,9800 17.312.185/0001-72 09/03/2015 11:06:33:210

R$ 69.546,9800 08.768.010/0001-83 09/03/2015 11:06:33:220

R$ 69.546,9800 09.516.788/0001-68 09/03/2015 11:06:33:223

R$ 69.546,9800 10.357.764/0001-92 09/03/2015 11:06:33:237

R$ 69.546,9800 84.091.206/0001-64 09/03/2015 11:06:33:250

R$ 69.546,9800 14.670.561/0001-02 09/03/2015 11:06:33:260

R$ 69.546,9800 17.784.603/0001-24 09/03/2015 11:06:33:263

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...
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R$ 71.320,1600 13.384.705/0001-00 09/03/2015 11:06:33:287

R$ 72.500,0000 04.716.651/0001-33 09/03/2015 11:06:33:300

R$ 73.154,9400 17.302.881/0001-06 09/03/2015 11:06:33:303

R$ 89.546,9800 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:06:33:320

R$ 120.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:06:33:323

R$ 150.000,0000 12.077.513/0001-80 09/03/2015 11:06:33:337

R$ 60.000,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:11:50:170

R$ 37.728,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:12:24:060

R$ 39.546,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:12:39:163

R$ 39.520,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:13:17:543

R$ 119.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:13:35:563

R$ 69.000,0000 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:13:42:940

R$ 37.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:14:01:977

R$ 36.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:14:41:080

R$ 36.480,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:14:52:463

R$ 35.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:15:05:347

R$ 50.000,0000 19.911.286/0001-95 09/03/2015 11:15:08:387

R$ 35.000,0000 08.768.010/0001-83 09/03/2015 11:15:17:090

R$ 60.000,0000 03.600.473/0001-18 09/03/2015 11:15:23:100

R$ 50.000,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:15:43:383

R$ 34.000,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:16:06:270

R$ 34.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:16:40:537

R$ 33.000,0000 08.768.010/0001-83 09/03/2015 11:17:17:610

R$ 45.000,0000 19.911.286/0001-95 09/03/2015 11:17:19:650

R$ 45.000,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:17:23:473

R$ 67.000,0000 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:17:45:113

R$ 32.000,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:18:27:907

R$ 60.000,0000 09.547.727/0001-68 09/03/2015 11:18:53:083

R$ 32.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:19:11:633

R$ 31.500,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:19:35:760

R$ 31.800,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:19:45:083

R$ 31.000,0000 08.768.010/0001-83 09/03/2015 11:19:47:343

R$ 31.900,0000 03.342.224/0001-70 09/03/2015 11:19:58:550

R$ 29.850,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:20:16:480

R$ 49.988,3000 13.384.705/0001-00 09/03/2015 11:21:10:650

R$ 28.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:21:32:970

R$ 61.201,3400 17.312.185/0001-72 09/03/2015 11:21:45:237

R$ 29.500,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:21:53:510

R$ 28.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:22:04:293

R$ 55.000,0000 14.180.300/0001-04 09/03/2015 11:22:15:457

R$ 66.800,0000 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:22:19:487

R$ 27.200,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:22:35:050

R$ 25.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:22:53:127

R$ 24.800,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:23:18:110

R$ 24.900,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:23:21:443

R$ 24.900,0000 03.342.224/0001-70 09/03/2015 11:23:26:690

R$ 24.800,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:23:55:020

R$ 24.500,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:24:07:040

R$ 24.480,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:24:27:217

R$ 24.500,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:24:38:433

R$ 23.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:24:45:733

R$ 23.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:24:59:657

R$ 22.850,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:25:18:197

R$ 22.800,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:26:33:957

R$ 22.800,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:27:00:873

R$ 22.500,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:27:03:410

R$ 65.000,0000 07.862.488/0001-05 09/03/2015 11:27:06:450

R$ 22.500,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:27:10:610

R$ 22.300,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:27:37:080

R$ 22.500,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:27:58:130

R$ 22.300,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:28:15:063

R$ 22.300,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:28:19:823

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...
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R$ 22.100,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:28:26:037

R$ 63.287,7500 10.357.764/0001-92 09/03/2015 11:28:40:167

R$ 22.000,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:28:41:743

R$ 22.100,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:28:46:297

R$ 21.800,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:29:02:140

R$ 22.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:29:15:643

R$ 50.000,0000 14.180.300/0001-04 09/03/2015 11:29:25:760

R$ 21.300,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:29:56:893

R$ 21.800,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:30:23:207

R$ 21.500,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:31:09:790

R$ 21.300,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:32:03:443

R$ 21.250,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:32:34:210

R$ 48.682,8900 18.208.712/0001-66 09/03/2015 11:32:39:510

R$ 21.190,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:33:02:767

R$ 21.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:34:14:777

R$ 21.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:34:17:033

R$ 35.000,0000 12.077.513/0001-80 09/03/2015 11:34:38:907

R$ 20.865,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:34:49:830

R$ 20.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:34:58:880

R$ 19.845,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:35:33:723

R$ 20.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:35:42:490

R$ 19.500,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:36:15:877

R$ 19.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:37:36:783

R$ 19.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:41:28:143

R$ 18.990,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:44:08:773

R$ 18.500,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:44:43:340

R$ 21.850,0000 09.516.788/0001-68 09/03/2015 11:44:48:727

R$ 18.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:44:49:143

R$ 17.950,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:46:15:023

R$ 16.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:47:00:770

R$ 15.900,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:47:26:850

R$ 15.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:48:12:803

R$ 40.000,0000 14.180.300/0001-04 09/03/2015 11:48:58:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Aberto 09/03/2015
11:11:18 Item aberto.

Iminência de
Encerramento

09/03/2015
11:34:49 Batida iminente. Data/hora iminência: 09/03/2015 11:44:49.

Encerrado 09/03/2015
11:59:27 Item encerrado

Aceite 11/03/2015
12:45:10

Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20, pelo melhor lance de R$ 15.000,0000.

Habilitado
11/03/2015
14:34:30

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES
LTDA - ME - CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

 

Item: 2 - GRUPO 1 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte
ME/EPP

Declaração
ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro

04.474.803/0001-39 W. LUCENA -
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 23.555,0000 R$ 23.555,0000 09/03/2015
09:17:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos) -

18.208.712/0001-66 SOLOFORTE
CONSTRUCOES E
PROJETOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 34.843,5800 R$ 34.843,5800 08/03/2015
23:41:31

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...
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Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutura Edifício Garagem, conforme Termo de Referência do
Edital do Pregão eletrônico nº. 008/2015. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão
pública.  Observação:  Estão  inclusos  nos  preços  supramencionados  todos  os  custos  diretos  e  indiretos,  inclusive  de
embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações
decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

03.342.224/0001-70 TECPRO PROJETOS
E CONSTRUCOES
LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 38.000,0000 R$ 38.000,0000 08/03/2015
19:56:40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

17.302.881/0001-06 GEZIEL ARAUJO
FROTA - ME

Sim Sim 1 R$ 39.946,5200 R$ 39.946,5200 26/02/2015
17:08:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO DE CÁLCULO ESTRUTURAL para viabilizar a construção de um Edifício
Garagem anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n, São Francisco.

03.692.641/0001-42 VETOR
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES
LTDA

Não Não 1 R$ 40.000,0000 R$ 40.000,0000 02/03/2015
13:15:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Edifício Garagem

14.180.300/0001-04 T & P ENGENHARIA
LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 40.000,0000 R$ 40.000,0000 03/03/2015
18:22:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Edifício Garagem anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n,
São Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.

13.384.705/0001-00 CONSTRUTORA
MAXXI LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 41.644,6100 R$ 41.644,6100 08/03/2015
21:57:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Edifício Garagem anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n,
São Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.

07.765.850/0001-20 PROJECON -
PROJETOS E
CONSTRUCOES
LTDA - ME

Sim Sim 1 R$ 41.900,0000 R$ 41.900,0000 26/02/2015
13:35:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Edifício Garagem COD. SIASG/SEPRO:00000017-5

19.911.286/0001-95 ALANK BATISTA
VIANA - ME

Sim Sim 1 R$ 43.000,0000 R$ 43.000,0000 08/03/2015
16:59:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto  Armado (Estudos e Projetos) -
Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

03.600.473/0001-18 SANTA LAURA
CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 43.000,0000 R$ 43.000,0000 25/02/2015
14:55:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem

18.968.880/0001-50 A1MC PROJETOS
EIRELI - ME

Sim Sim 1 R$ 43.500,0000 R$ 43.500,0000 02/03/2015
16:51:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

03.457.604/0001-50 SUPREMACIA
ENGENHARIA
EIRELI

Sim Sim 1 R$ 43.500,0000 R$ 43.500,0000 25/02/2015
12:29:43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

14.531.963/0001-26 EGM CONSULTORIA
E PROJETOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 43.550,0000 R$ 43.550,0000 09/03/2015
08:25:40

Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  CONTRATACAO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PROJETO  DE  CALCULO
ESTRUTURAL PARA VIABILIZAR A CONSTRUCAO DO EDIFICIO GARAGEM ANEXO AO FORUM MIN. HENOCH REIS, SITO A AV.
HUMBERTO CALDERARO, CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS E CONDICOES DEFINIDAS NO EDITAL DE LICITACOES

07.862.488/0001-05 HIZZO LUXOR
EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,0000 R$ 43.554,0000 06/03/2015
12:52:19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Fórum Cível e Edifício Garagem anexos ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto
Calderaro, s/n, São Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) deste edital.
Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos) (GRUPO 1)

09.516.788/0001-68 CASTELL
CONSTRUCOES
LTDA - EPP

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 05/03/2015
09:35:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação  de empresa especializada em Projeto  de Cálculo  Estrutural para
viabilizar a construção de um Edifício Garagem anexo ao Fórum Ministro Henoch Reis situado à Av. Humberto Calderaro, s/n,
São Francisco, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital

17.030.652/0001-71 OLIVEIRA ARAUJO
ENGENHARIA LTDA
- EPP

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 05/03/2015
10:19:28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

10.357.764/0001-92 A.G. CONSTRUCOES
E
EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 06/03/2015
16:51:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...
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84.091.206/0001-64 RILDO FERREIRA
LESSA - ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 06/03/2015
16:59:19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

14.670.561/0001-02 ACTUS
EMPREENDIMENTOS
LTDA. - EPP

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 09/03/2015
09:54:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

17.784.603/0001-24 GITO ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 09/03/2015
10:14:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

09.547.727/0001-68 ADAS -
ENGENHARIA,
PROJETOS &
AVALIACOES LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 23/02/2015
10:27:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

17.312.185/0001-72 PRONTO
ENGENHARIA
EIRELI - ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 24/02/2015
16:56:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Edifício Garagem, nos termos do Edital de Pregão
Eletrônico n.º008/2015.

08.768.010/0001-83 RUBBO
ENGENHARIA LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 43.554,4800 R$ 43.554,4800 26/02/2015
09:30:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Edifício Garagem

04.716.651/0001-33 L. DE S. BATISTA -
ME

Sim Sim 1 R$ 50.000,0000 R$ 50.000,0000 06/03/2015
16:18:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural Edifício Garagem

17.344.992/0001-77 FPO - FIRMA DE
PROJETOS E OBRAS
LTDA. - ME

Sim Sim 1 R$ 60.000,0000 R$ 60.000,0000 09/03/2015
09:13:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de cálculo estrutural do edifício garagem, conforme termo de referência
do edital do pregão eletrônico n°008/2015

11.471.872/0001-54 BENTO
CONSTRUCOES E
PROJETOS LTDA -
ME

Sim Sim 1 R$ 63.554,4800 R$ 63.554,4800 24/02/2015
10:30:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto de Cálculo Estrutural para o Edifício Garagem.

12.077.513/0001-80 SARAIVA
COMERCIO E
SERVICOS DE
REFRIGERCAO LTDA
- ME

Sim Sim 1 R$ 150.000,0000 R$ 150.000,0000 09/03/2015
09:07:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado (Estudos e Projetos)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro

R$ 23.555,0000 04.474.803/0001-39 09/03/2015 11:06:33:340

R$ 34.843,5800 18.208.712/0001-66 09/03/2015 11:06:33:343

R$ 38.000,0000 03.342.224/0001-70 09/03/2015 11:06:33:347

R$ 40.000,0000 03.692.641/0001-42 09/03/2015 11:06:33:350

R$ 39.946,5200 17.302.881/0001-06 09/03/2015 11:06:33:350

R$ 40.000,0000 14.180.300/0001-04 09/03/2015 11:06:33:353

R$ 41.644,6100 13.384.705/0001-00 09/03/2015 11:06:33:357

R$ 41.900,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:06:33:360

R$ 43.000,0000 03.600.473/0001-18 09/03/2015 11:06:33:363

R$ 43.000,0000 19.911.286/0001-95 09/03/2015 11:06:33:363

R$ 43.500,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:06:33:367

R$ 43.500,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:06:33:370

R$ 43.550,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:06:33:373

R$ 43.554,0000 07.862.488/0001-05 09/03/2015 11:06:33:377

R$ 43.554,4800 09.547.727/0001-68 09/03/2015 11:06:33:380

R$ 43.554,4800 17.312.185/0001-72 09/03/2015 11:06:33:380

R$ 43.554,4800 08.768.010/0001-83 09/03/2015 11:06:33:387

R$ 43.554,4800 09.516.788/0001-68 09/03/2015 11:06:33:390

R$ 43.554,4800 17.030.652/0001-71 09/03/2015 11:06:33:393

R$ 43.554,4800 10.357.764/0001-92 09/03/2015 11:06:33:397

R$ 43.554,4800 84.091.206/0001-64 09/03/2015 11:06:33:397

R$ 43.554,4800 14.670.561/0001-02 09/03/2015 11:06:33:400

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...
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R$ 43.554,4800 17.784.603/0001-24 09/03/2015 11:06:33:403

R$ 50.000,0000 04.716.651/0001-33 09/03/2015 11:06:33:407

R$ 60.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:06:33:410

R$ 63.554,4800 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:06:33:413

R$ 150.000,0000 12.077.513/0001-80 09/03/2015 11:06:33:417

R$ 43.000,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:12:05:583

R$ 23.000,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:13:17:230

R$ 22.800,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:13:47:697

R$ 59.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:13:52:093

R$ 43.000,0000 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:13:54:460

R$ 22.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:15:00:370

R$ 39.000,0000 19.911.286/0001-95 09/03/2015 11:15:20:933

R$ 30.000,0000 03.600.473/0001-18 09/03/2015 11:15:42:897

R$ 22.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:15:53:030

R$ 35.000,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:15:54:707

R$ 21.000,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:16:28:533

R$ 19.800,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:17:04:930

R$ 35.000,0000 19.911.286/0001-95 09/03/2015 11:17:29:917

R$ 30.000,0000 03.457.604/0001-50 09/03/2015 11:17:36:583

R$ 18.700,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:18:38:220

R$ 40.000,0000 09.547.727/0001-68 09/03/2015 11:19:02:463

R$ 18.700,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:19:33:660

R$ 18.500,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:19:59:373

R$ 18.200,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:20:29:130

R$ 18.300,0000 03.342.224/0001-70 09/03/2015 11:20:43:243

R$ 29.188,7100 13.384.705/0001-00 09/03/2015 11:21:33:797

R$ 38.327,9400 17.312.185/0001-72 09/03/2015 11:21:55:040

R$ 18.200,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:22:25:920

R$ 35.000,0000 14.180.300/0001-04 09/03/2015 11:22:27:410

R$ 42.800,0000 11.471.872/0001-54 09/03/2015 11:22:37:960

R$ 18.100,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:22:50:937

R$ 18.000,0000 03.342.224/0001-70 09/03/2015 11:23:02:500

R$ 17.260,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:23:34:040

R$ 17.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:24:14:273

R$ 16.890,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:24:42:873

R$ 16.890,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:25:09:227

R$ 16.800,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:25:09:663

R$ 16.450,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:25:37:620

R$ 16.450,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:27:16:253

R$ 16.450,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:27:53:770

R$ 16.265,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:27:57:027

R$ 16.265,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:28:29:690

R$ 16.200,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:28:46:750

R$ 16.000,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:28:56:287

R$ 39.634,5800 10.357.764/0001-92 09/03/2015 11:29:09:773

R$ 15.800,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:29:15:567

R$ 42.000,0000 07.862.488/0001-05 09/03/2015 11:29:27:073

R$ 15.200,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:29:46:340

R$ 15.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:30:16:330

R$ 14.800,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:30:30:827

R$ 30.488,1400 18.208.712/0001-66 09/03/2015 11:31:39:267

R$ 14.250,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:32:24:133

R$ 14.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:32:43:527

R$ 13.500,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:33:16:980

R$ 13.950,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:33:21:433

R$ 13.200,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:33:50:687

R$ 13.400,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:34:07:393

R$ 13.000,0000 17.344.992/0001-77 09/03/2015 11:34:22:670

R$ 13.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:34:29:697

R$ 13.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:34:31:830

R$ 30.000,0000 12.077.513/0001-80 09/03/2015 11:35:00:273

R$ 12.925,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:35:10:873

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...
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R$ 12.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:36:21:030

R$ 12.500,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:36:28:237

R$ 11.500,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:37:34:947

R$ 11.000,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:38:00:957

R$ 11.000,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:41:35:367

R$ 10.500,0000 07.765.850/0001-20 09/03/2015 11:42:27:540

R$ 10.490,0000 14.531.963/0001-26 09/03/2015 11:44:15:973

R$ 10.200,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:44:22:377

R$ 20.000,0000 09.516.788/0001-68 09/03/2015 11:45:05:887

R$ 10.100,0000 18.968.880/0001-50 09/03/2015 11:47:15:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Aberto 09/03/2015
11:11:18 Item aberto.

Iminência de
Encerramento

09/03/2015
11:34:49 Batida iminente. Data/hora iminência: 09/03/2015 11:44:49.

Encerrado 09/03/2015
11:59:27 Item encerrado

Aceite 11/03/2015
12:45:10

Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20, pelo melhor lance de R$ 10.500,0000.

Habilitado 11/03/2015
14:34:30

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES
LTDA - ME - CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

 

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte
ME/EPP

Declaração
ME/EPP/COOP Quantidade Valor Global Data/Hora

Registro

04.474.803/0001-39 W. LUCENA - CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA - ME

Sim Sim - R$ 63.102,0000 09/03/2015
09:17:32

18.208.712/0001-66 SOLOFORTE CONSTRUCOES E
PROJETOS LTDA - ME

Sim Sim - R$ 90.481,1600 08/03/2015
23:41:31

03.342.224/0001-70 TECPRO PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA - EPP

Sim Sim - R$ 98.000,0000 08/03/2015
19:56:40

03.692.641/0001-42 VETOR ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

Não Não - R$ 102.000,0000 02/03/2015
13:15:53

14.180.300/0001-04 T & P ENGENHARIA LTDA - EPP Sim Sim - R$ 105.000,0000 03/03/2015
18:22:12

18.968.880/0001-50 A1MC PROJETOS EIRELI - ME Sim Sim - R$ 106.380,0000 02/03/2015
16:51:03

07.765.850/0001-20 PROJECON - PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA - ME

Sim Sim - R$ 106.900,0000 26/02/2015
13:35:23

19.911.286/0001-95 ALANK BATISTA VIANA - ME Sim Sim - R$ 112.000,0000 08/03/2015
16:59:33

03.600.473/0001-18 SANTA LAURA CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA - ME

Sim Sim - R$ 112.000,0000 25/02/2015
14:55:01

13.384.705/0001-00 CONSTRUTORA MAXXI LTDA -
EPP

Sim Sim - R$ 112.964,7700 08/03/2015
21:57:33

03.457.604/0001-50 SUPREMACIA ENGENHARIA
EIRELI

Sim Sim - R$ 113.000,0000 25/02/2015
12:29:43

14.531.963/0001-26 EGM CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - ME

Sim Sim - R$ 113.090,0000 09/03/2015
08:25:40

07.862.488/0001-05 HIZZO LUXOR
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

Sim Sim - R$ 113.100,0000 06/03/2015
12:52:19

17.030.652/0001-71 OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA
LTDA - EPP

Sim Sim - R$ 113.100,4800 05/03/2015
10:19:28

09.516.788/0001-68 CASTELL CONSTRUCOES LTDA -
EPP

Sim Sim - R$ 113.101,4600 05/03/2015
09:35:17

10.357.764/0001-92 A.G. CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

Sim Sim - R$ 113.101,4600 06/03/2015
16:51:04

84.091.206/0001-64 RILDO FERREIRA LESSA - ME Sim Sim - R$ 113.101,4600 06/03/2015
16:59:19

14.670.561/0001-02 ACTUS EMPREENDIMENTOS
LTDA. - EPP

Sim Sim - R$ 113.101,4600 09/03/2015
09:54:07
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17.784.603/0001-24 GITO ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA - ME

Sim Sim - R$ 113.101,4600 09/03/2015
10:14:29

09.547.727/0001-68 ADAS - ENGENHARIA, PROJETOS
& AVALIACOES LTDA - ME

Sim Sim - R$ 113.101,4600 23/02/2015
10:27:18

17.312.185/0001-72 PRONTO ENGENHARIA EIRELI -
ME

Sim Sim - R$ 113.101,4600 24/02/2015
16:56:09

08.768.010/0001-83 RUBBO ENGENHARIA LTDA - ME Sim Sim - R$ 113.101,4600 26/02/2015
09:30:17

17.302.881/0001-06 GEZIEL ARAUJO FROTA - ME Sim Sim - R$ 113.101,4600 26/02/2015
17:08:06

04.716.651/0001-33 L. DE S. BATISTA - ME Sim Sim - R$ 122.500,0000 06/03/2015
16:18:36

11.471.872/0001-54 BENTO CONSTRUCOES E
PROJETOS LTDA - ME

Sim Sim - R$ 153.101,4600 24/02/2015
10:30:53

17.344.992/0001-77 FPO - FIRMA DE PROJETOS E
OBRAS LTDA. - ME

Sim Sim - R$ 180.000,0000 09/03/2015
09:13:01

12.077.513/0001-80 SARAIVA COMERCIO E
SERVICOS DE REFRIGERCAO
LTDA - ME

Sim Sim - R$ 300.000,0000 09/03/2015
09:07:18

Eventos do Item

Evento Data Observações

Abertura do prazo de
Convocação - Anexo

09/03/2015
12:15:00

Convocado para envio de anexo o fornecedor PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20.

Encerramento do
prazo de Convocação
- Anexo

09/03/2015
13:41:33

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROJECON - PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20.

Habilitado 11/03/2015
14:34:30

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES
LTDA - ME - CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20

Registro Intenção de
Recurso

11/03/2015
14:43:05

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: CONSTRUTORA MAXXI LTDA - EPP CNPJ/CPF:
13384705000100. Motivo: Houve indícios de inexequibilidade da proposta de preços, bem
como não foi facultado aos demais concorrentes o acesso da documentação de qualificação
técnica do mesmo conforme item 15.2 do Edi

Intenção de Recurso
Aceita

11/03/2015
15:12:00

Intenção de recurso aceita. Fornecedor: CONSTRUTORA MAXXI LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
13384705000100.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

13.384.705/0001-00 11/03/2015 14:43 11/03/2015 15:12 Aceito

Motivo Intenção:Houve indícios de inexequibilidade da proposta de preços, bem como não foi facultado aos
demais concorrentes o acesso da documentação de qualificação técnica do mesmo conforme item 15.2 do
Edital.

 

Troca de Mensagens

Data Mensagem

Pregoeiro 09/03/2015
11:08:28

Senhores, bom dia!

Pregoeiro 09/03/2015
11:08:45

Está aberta a Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 008/2015.

Pregoeiro 09/03/2015
11:09:11

Senhores, informo que serão verificadas as propostas de preços apreentadas ao certame.

Pregoeiro 09/03/2015
11:11:32

Senhors, informo que está aberta a Etapa de Lances.

Pregoeiro 09/03/2015
11:12:38

Solicito que apresentem suas melhores propostas, considerando as descrições técnicas
contidas no TErmo de Referência, bem como o vlor estimado pela Administração para a

contratação.

Pregoeiro 09/03/2015
11:29:40

Senhores apresentem seus melhores lances.

Pregoeiro 09/03/2015
11:34:37

Senhores, infomro que será encerrada a Etapa de Lances, sendo posteriormente iniciado o
tempo de iminênia e aleatório do sistema.

Sistema 09/03/2015
11:34:49

O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 11:44 de 09/03/2015, após isso entrará(ão)
no encerramento aleatório.

Sistema 09/03/2015
11:59:55

Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das
propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação

/admissibilidade"

Pregoeiro 09/03/2015
12:00:40

Senhores, foi encerrada a Etapa de Lances.

Pregoeiro 09/03/2015
12:01:40

Será visualizada pela pregoeira a ordem das propostas em conformidade com os lances
ofertados.
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Pregoeiro 09/03/2015
12:06:44

Senhores, informo que será realizada a convocação das empresas para fim de
encaminhamento das propostas de preços para análise quanto a sua aceitabilidade (objeto

e valor).

Pregoeiro 09/03/2015
12:10:09

Para PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME - Senhor licitante, solicito que
seja encaminhada sua Proposta de Preços de acordo com o Formulário Proposta de Preços

(Anexo III), bem como em atendimento às descrições contidas Termo de Referência (Anexo
IV), ambos do Edital.

Pregoeiro 09/03/2015
12:14:42

Para PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME - Solicito que sua melhor Proposta
de Preços seja encaminhada até amanhã, 10/03/2015 (terça-feira), às 9h (horário Manaus)

/ 10h (horário Brasília), preferencialmente, via Comprasnet, ou via e-mail -
cpl@tjam.jus.br.

Sistema 09/03/2015
12:15:00

Senhor fornecedor PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:
07.765.850/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.

Pregoeiro 09/03/2015
12:16:59

Senhores, sendo assim, a sessão será suspensa, retornando amanhã, 10/03/2015 (terça-
feira), às 10:15 (horário Manaus) / 11:15 (horário Brasília), preferencialmente, via

Comprasnet, ou via e-mail - cpl@tjam.jus.br.

Pregoeiro 09/03/2015
12:17:05

Bom dia a todos!

Sistema 09/03/2015
13:41:33

Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 07.765.850/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.

Pregoeiro 11/03/2015
12:35:19

Senhores, boa tarde!

Pregoeiro 11/03/2015
12:35:56

Está reaberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 08/2015.

Pregoeiro 11/03/2015
12:37:58

Senhores, informo que foi encaminhada a Proposta de Preços da empresa PROJECON
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, via e-mail, a qual já está disponível no site deste Poder,

no endereço www.tjam.jus.br, no link licitação.

Pregoeiro 11/03/2015
12:44:49

Senhores, após a análise da pregoeira acerca da Proposta de Preços apresentada pela
empresa PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - ME aos itens 1 e 2, declaro a
proposta aceita quanto ao objeto e valor, uma vez que atende às descrições contidas no

Edital.

Pregoeiro 11/03/2015
12:46:27

Senhores, sendo assim, será iniciada a Etapa de Habilitação da empresa PROJECON
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, via SICAF.

Pregoeiro 11/03/2015
12:50:51

Senhores, infomro que a Etapa de Habilitação será realizada por meio do SICAF (Habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal, Qualificação Econômico-Financeira). Sendo verificada ainda, a

Regularidade perante a Justiça do Trabalho e, posteriormente à documentação
complementar, consoante aos itens 15.1 e 15.2 do Edital

Pregoeiro 11/03/2015
12:51:03

Solicito que aguardem, por favor!

Pregoeiro 11/03/2015
12:57:06

Senhores, informo que da análise do SICAF, constatou-se o que se segue:

Pregoeiro 11/03/2015
12:58:06

1 - Constatou-se a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Qualificação Econômico
Financeira, tendo o Indice de Liquides Corrente, superior a 1;

Pregoeiro 11/03/2015
13:00:09

2- nformo que em consulta ao site www.tst.jus.br, obteve-se a Certidão Negativa de
Débitos Trabalhista;

Pregoeiro 11/03/2015
13:01:18

Senhores, informo que foi encaminhada via e-mail documentação relativa à Habilitação
Complementar a qual será verificada por esta pregoeira.

Pregoeiro 11/03/2015
13:09:31

Senhores, informo que da análise da documentação encaminhada juntamente com a
Proposta de Preços, via e-mail, verficou-se que foi encaminhada a Declaração de Vistoria

Técnica, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Acervo Técnico e Certidão de Falência
e Concordata, as quais serão analisadas pela pregoeira par fim de Habilitação

Complementar..

Pregoeiro 11/03/2015
13:09:39

Por favor , aguardem!

Pregoeiro 11/03/2015
13:15:27

Senhores, da análise da documentação relativa à habilitação complementar verificou-se o
que se segue:

Pregoeiro 11/03/2015
13:21:49

Senhores, informo que será realizada a análise da documentação de Habilitação
complementar pela pregoeira.

Pregoeiro 11/03/2015
13:23:03

Senhores, informo que a documentação está sendo disponibilizada no site deste Poder, no
endereço www.tjam.jus.br, no link licitação.

Pregoeiro 11/03/2015
13:24:10

Senhores, a documentação de habilitação complementar será verificada pela pregoeira.
Logo a sessão será suspensa, retornando às 13:15h (horário Manaus) / 14:15h (horário

Brasília).

Pregoeiro 11/03/2015
13:24:15

Boa tarde!

Pregoeiro 11/03/2015
14:15:57

Senhores, boa tarde!

Pregoeiro 11/03/2015
14:17:29

Senhores, está reaberta a sessão pública do Pregão eletrônico nº 008/2015.

Pregoeiro 11/03/2015
14:19:03

Senhores, informo que a documentação realtiva à pesquisa SICAF, Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas e a documentação de Habilitação Complementar já estão

disponibilizadas no site deste Tribunal, no endereço www.tjam.jus.br, no link licitação.

Pregoeiro 11/03/2015
14:20:35

Senhores, será dada continuidade a Etapa de Habilitação da empresa PROJECON PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA.
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Pregoeiro 11/03/2015
14:24:06

Senhores, no que concerne à consulta SICAF, constatou-se a Habilitação Jurídica,
Regularidade Fiscal e Qualificação Econômico Financeira, tendo o Indice de Liquidez

Corrente superior a 1. Foi constatada também a regularidade perante a Justiça do Trabalho
conforme Certidão Negativa obtida junto ao site www.tst. jus.br, cumprindo o item 15.1 do

Edital.

Pregoeiro 11/03/2015
14:26:59

No que concerne à Habilitação Complementar da empresa PROJECON PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA., informo que foram apresentados os documentos relativos aos

requisitos, conforme as alíneas seguintes ao item 15.2 do Edital: "a" declaração de Vistoria
Técnica; "b" Atestado de Capacidade Técnica e "c" certidão negativa de falência ou

concordata.

Pregoeiro 11/03/2015
14:31:03

Sendo assim, os documentos realtivos à documentação de Habilitação Complementar foram
analisados pela Pregoeira e membro da área técnica de Engenharia deste Poder (DVENG) -

Allison Montanha, onde constatou-se que a documentação apresntada pea empresa
PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,. atende as alíneas "a" , "b" e "c" do iem 15. 2

do Edital.

Pregoeiro 11/03/2015
14:32:55

Foi constatada também o atendimento às alíneas "d"Certidão de Falência e Concordata e "e"
Inexistência de débitos perante à Justiça de Trabalho.

Pregoeiro 11/03/2015
14:33:53

Mediante o exposto, após a análise da documentação de Habilitação e Habilitação
Complementar apresentada pela empresa PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.,
declaro a referida empresa habilitada, conforme documentos já disponibilizados para

consulta.

Sistema 11/03/2015
14:34:30

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
ítens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado na aceitação´.

Pregoeiro 11/03/2015
14:34:54

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/03/2015 às 14:55:00.

Pregoeiro 11/03/2015
14:35:29

Senhres, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos.

Pregoeiro 11/03/2015
14:36:34

Informo ainda, que os documentos remetidos por meio eletrônico deverão ser
encaminhados em original ou por cópia autenticada, no prazo de 3 (três) dias úteis, contado
da finalização da sessão pública, à Comissão Permanente de Licitação do TJAM, situada no

Térreo do Anexo do Ed. Desdor. Arnoldo Peres, na Av. André Araújo, s/n, Aleixo,
Manaus/AM, CEP:69060-000

Pregoeiro 11/03/2015
14:36:44

Boa tarde!

 

Eventos do Pregão

Evento Data/Hora Observações

Abertura de Prazo 11/03/2015 14:34:30 Abertura de prazo para intenção de recurso

Informado
Fechamento de

Prazo
11/03/2015 14:34:54 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/03/2015 às 14:55:00.

Data limite para registro de recurso: 16/03/2015.
Data limite para registro de contra-razão: 19/03/2015.
Data limite para registro de decisão: 26/03/2015.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:17 horas do dia 11 de março de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 

MARLUCIA ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Equipe de Apoio

GUILHERME BARBOSA FERNANDES
Equipe de Apoio

 

Voltar   
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